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Palikat paikoillaan

Vuoden takaisia Uuden Kodin Etsijän mielikuvia asuinalu-
eesta nimeltä Kaanaa: Hiljainen, syrjäinen omakotialue 
Raision ja Naantalin rajamailla? Asuntomessut vuonna 
keppi ja kivi? Palvelut: Grillikioski? Olisikohan koulu, ei kai 
sentään?

Oli koulu. Oli päiväkotikin. Ja kyläkauppa ja posti. Vene-
satama ja venesatamassa jopa ravintolalaiva (niin, siis oli, 
toim.huom.) Olihan se grillikioskikin.

Hyvä, että oli myös se hiljaisuus, rauha. Ennen kaikkea 
luonnonrauha. Merenrantaa, kalliometsää, koivujen kehys-

tämiä katuja. Täällä voisi asua, mietti Uuden Kodin Etsijä kulkiessaan Katteluksentietä 
eräänä kirpeänä syyspäivänä, ensi kertaa sitten sen kuuluisan vuoden.

Niin kävi. Tänään lapseni käyvät lastentarhassa kivenheiton päässä kotoamme, muuta-
man vuoden kuluttua kenties saman pihapiirin koulussa. Takapihaltamme aukeaa suu-
renmoinen seikkailumetsä, jossa asuu ainakin pupuja, oravia, sieniä ja marjoja. Nurkan 
takana on hieno leikkipuisto, toinenkaan ei kaukana. Urheilukentälle on vain hujaus – 
onko parempaa paikkaa harjoitella pyöräilyä kuin asvaltille maalattu ajorata? Samaisella 
kentällä on tutisevin jaloin otettu ensi kosketus luisteluun.

Eikä muuten ole Raisionlahta kiertävän Uikkupolun kaltaista lenkkeilymaastoa ihan joka 
huushollin liepeillä. Oiva lasten retkikohdekin: kesällä lampaat, talvella napakelkka. Onpa 
lahdelle tiettävästi vedelty moottorikelkalla hiihtolatuakin. Toviin en ole Raisiossa törmän-
nyt myöskään yhtä mahtiin pulkkamäkeen kuin mitä koulun metsän laidalla viime talvena. 
Talvesta puheen ollen, onko naapurinne kolannut lunta vähän teidänkin pihaltanne? Mei-
dän on.

Ainakin tälle lapsiperheelle asuinalueemme puitteet ovat siis kutakuinkin kunnossa. Olem-
me kuin kotonamme. Vielä kun julkinen liikennekin löytäisi tiensä tänne – ja olisi se mar-
ketti yllättävän lähellä.

Päivi Savolainen

P.S. Monet yhdistykset ja seurat nappulaliigasta Marttoihin tarjoavat tekemistä kaikenikäi-
sille kaanaalaisille. Vaikkapa vanhempain- ja asukasyhdistyksissä toimimalla voit vaikut-
taa oman ja perheesi asuinympäristön asioihin. Uudet tulokkaat otetaan avosylin vastaan, 
mene ihmeessä mukaan!

Kaanaassa toimivia yhdistyksiä ja seuroja

Kaanaan koulun vanhempainyhdistys Kanava ry:
http://www.kaanaankanava.fi/

Kaanaan lastentarhan vanhempainkerho:
https://www.facebook.com/pages/Kaanaan-lastentarhan-
vanhempainkerho/132266870842

Raision Jumpparit:
- Järjestää Kaanaan koululla lapsille liikuntaleikkikouluja, pallope-
lejä ja taitovoimistelua.
http://www.raisionjumpparit.fi/

Kansallinen Lastenliitto ry – Raision paikallisyhdistys:
- Kädentaitokerho Kaanaan kylätalolla alakouluikäisille lapsille ja 
vanhemmille/isovanhemmille.
http://www.lastenliitto.fi/raisio

Raision Nappulaliiga:
- Jalkapallojoukkue Kaanaan Kuninkaat 
http://www.raisionnappulaliiga.fi/

Raision Kaanaan Martat ry:
http://www.martat.fi/jarjesto/alueellinen_toiminta/varsinais-suomi/
yhdistykset/

Kaanaan Omakotiyhdistys ry:
http://www.omakotiliitto.fi/kaanaanoky

Katteluksen Asukasyhdistys ry

Raision Kaanaassa, asuntomessualueen 
pohjoispuolella vireillä oleva Katteluksen-
metsän asemakaavahanke on edennyt eh-
dotusvaiheeseen. Parhaillaan kaavaehdo-
tuksesta saatuihin muistutuksiin laaditaan 
vastineita ja muistutusten perusteella kaa-
vaan ja selostusraporttiin tehdään tarvitta-
essa tarkennuksia ja korjauksia. Nähtävillä 
ollutta kaavaehdotusta ei tulla sellaisenaan 
viemään hyväksymiskäsittelyyn. Esimer-
kiksi vilkasta keskustelua herättäneisiin 
katuyhteysjärjestelyihin pyritään vielä löytä-
mään kaikkia osapuolia tyydyttävä ratkaisu. 

Kaavasta pyydettiin lausunnot Turvallisuus- 
ja kemikaalivirastolta (Tukes) ja Varsinais-
Suomen Pelastuslaitokselta, koska kaava-

alue sijaitsee Nesteen jalostamoalueen 
reunalta mitattuna kahden kilometrin 
säteellä kulkevan ns. konsultointivyöhyk-
keen sisällä. Viranomaiset puolsivat kaa-
vaehdotusta, koska Nesteen jalostamon 
tunnistetut suuronnettomuusriskit eivät 
ulotu kaava-alueelle asti. Kaavaselostuk-
seen lisätään erillinen aiheeseen liittyvä 
selvitysteksti.

Nähtävillä olleessa kaavaehdotuksessa 
Katteluksenmetsän noin 24 ha:n kokoiselle 
kaava-alueelle oli osoitettu kaksi yhtiömuo-
toista asuinpientalokorttelia sekä yhteensä 
66 omakotitonttia, joista 30 kaupungin ja 36 
yksityiselle maalle. Niiden maanomistajien 
kanssa, joiden maille on tulossa enemmän 

kuin yksi lisätontti, kaupunki laatii maan-
käyttösopimuksen ja perii maankäyttömak-
suna 40 % kiinteistölle kaavoituksen kautta 
tulevasta maan arvonnoususta. Korttelialu-
eilla, joilla on jo asuinrakennus, kaava- ja 
rakentamistapamääräykset ovat väljemmät 
kuin uusilla korttelialueilla. Tavoitteena on 
rakentaa Katteluksenmetsästä viereisen 
asuntomessualueen tavoin arkkitehtonises-
ti korkeatasoinen ja viihtyisä omakotitalo-
alue.

Kaava-alueen kunnallistekniikan  
kustannuksiksi on alustavasti arvioitu 
2 000 000 €. Katujen ja viemärien rakenta-
minen alueelle on haasteellista kallioisen 
maaston ja suurten korkeuserojen vuoksi. 

Tästä syystä katualueille joudutaan varaa-
maan riittävästi tilaa, jotta kadut saadaan 
rakennettua määräysten mukaisesti. Kaa-
vakartassa esitetty katualueen leveys ei 
siis luonnollisestikaan kerro itse kadun le-
veyttä vaan tilaa, jonka katu vaatii kevyen-
liikenteen väylineen, valaistuksineen ja vie-
märöinteineen sekä pientareineen. Kadun 
viereiselle reuna-alueelle tulee mahtua mm 
lumimassat talviaikoina. Katupiirustukset 
tulevat nähtäville erikseen. 

Olli Arvola
Kaupunginarkkitehti

KATTELUKSENMETSÄN KAAVOITUSTILANNE
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Melkein jokainen joskus Kaanaantien läpi-
ajanut muistaa ainakin yhden maamerkin 
tien varrelta. Se on Kaanaan iso kivi, myös 
Vahakiveksi kutsuttu. Sana vaha tarkoittaa 
jo yksinäänkin isoa kiveä. Kivi on ensim-
mäinen vuoden 1923 luonnonsuojelulain 
perusteella Varsinais-Suomessa rauhoitettu 
kohde.  Tunnetuksi tämän jyhkeän murikan 
tekee ennen muuta sijainti kylän keskellä 
aivan vanhan kylätien varressa. Tämä 
meidän kivemme on noin 4 m korkea ja 9 
metriä pitkä. Painoa sillä lienee noin 250 
tonnia. Mutta mistä se on siihen tullut? 

Meillä ihmisillä on tarve etsiä ratkaisuja ja 
selityksiä asioille ja tapahtumille joita emme 
ymmärrä. Tällaisten isojen yksittäisten kivi-
en alkuperää on kautta aikojen ihmetelty ja 
koetettu selittää erilaisilla teorioilla. Tämän 
meidänkin kivemme sijainti tasaisella maal-
la kallion päällä on sen verran outo, ettei 
se ole siihen voinut itse syntyä, joku on sen 
tuonut, mutta kuka ja mistä. 

Muinoin ajateltiin, että täällä oli ennen mei-
tä asunut joku isokokoinen ja vahva kansa, 
jättiläiset tai hiidet jotka näitä kiviä olivat 
kuljettaneet.  Hiidet saatiin houkutelluksi 
rakentamaan kirkkoja, vahvoja kun olivat, 
mutta kirkonkellojen ääntä eivät voineet 
sietää. Niinpä he yrittivät sitten kellojen 
moikunaa paetessaan hävittää nämä 

uuden uskonnon harjoituspaikat isoilla ki-
venjärkäleillä. Osumatarkkuudessa ei kum-
minkaan ollut kehumista, huteja taisivat olla 
kaikki yritykset.

Monille itämeren piirissä olevien maiden 
isoille kiville löytyy omat tarinansa. Niistä 
meille lienee tunnetuin kertomus Raision 
kirkon tuhoksi tarkoitetusta Kukkarokivestä 
Ruissalon kupeessa. Varmaankin myös 
Kaanaan Vahakiven alkuperästä on ollut 
aikanaan omat selityksensä, vaikka eivät 
olekaan säilyneet meidän päiviimme.

Kristinuskoon eivät tällaiset hiidet enää 
sopineet mutta Raamatusta löytyi tapah-
tumasarja, joka saattoi selittää tällaiset 
luonnonmullistukset. Olihan nähty, että 
rankkasateet ja isojen jokien tulvat aihe-
uttivat ilmiöitä, jotka voivat viedä mennes-
sään suuriakin kiviä ja muokata maaperää 
uuteen malliin. Keskiajalla oli vallalla 
uskomus, että tämänkaltaiset kivet olivat 
kulkeutuneet vedenpaisumuksen kaaos-
maisena loppuaikana nykyisille sijoilleen. 
Vedenpaisumus- eli diluvium- teorialla 
selitettiin myös soraharjujen ja erilaisten 
moreenien syntyminen vielä 1700 luvun 
loppupuolelle asti. 

1800 luvun loppupuolella alkoi saada val-
taa oppi, jonka mukaan paksu jäämassa oli 
kuljettanut mukanaan suuria kiviä, jotka oli-

vat naarmuttaneet kallioihin yhäkin näkyviä 
uria ja kasanneet myös erilaisia hiekka- ja 
soraharjuja. Viitteitä jään suunnattomasta 
voimasta saatiin kun päästiin seuraamaan 
suurten vuoristojäätiköiden tapahtumia esi-
merkiksi Alpeilla ja Norjassa. Huomattiin, 
että kun jääkerros kasvaa noin 60 metrin 
paksuiseksi, yläpuolella olevan jään paino 
saa sen muuttumaan alaosiltaan elastisek-
si, joka alkaa valumaan reunojaan kohti. 
Samalla jää raastaa mukaansa kivenjär-
käleitä tielleen osuvista rikkonaisista kalli-
oista hiertäen niitä pohjakalliota ja toisiaan 
vasten laahautuessaan pyöreämmiksi ja 
pienemmiksi. Heikommat kivet jauhautuvat 
aina soraksi, hiekaksi ja saveksi asti pit-
kän matkan kulkeutuessaan. Lyhyemmän 
matkan kulkeneet vahvemmat kivet kuluvat 
vähemmän ja pyöristyvät vain kulmistaan.
Emme vieläkään tiedä mistä meidän iso 
kivemme on tullut. Nykyisin vallalla olevan 
Jääkausiteorian mukaan uskomme kuiten-
kin, että se on tullut luoteen suunnasta vir-
ranneen jään sisällä. Etenevän jään reuna 
on sitten kohdatessaan kymmeniä metrejä 
nykyistä korkeammalla olleen ”merenran-
nan” poikinut eri kokoisia jäälohkareita 
– jäävuoria jotka ovat tuulten kuljettamina 
lähteneet ajelehtimaan. Jotkut jäävuorista, 
sisällään nämä nyt siirtolohkareina tunnetut 
järkäleet ovat ennen sulamistaan ajautu-
neet aina Itämeren eteläpuolelle asti. Mei-
dän Vahakiveämme kuljettanut jäälautta on 

ehkä ajautunut karille tänne meidän kor-
keimmille kallioille ja myöhemmin sulaes-
saan joutunut pudottamaan lastinsa keskel-
le Kaanaata. Samanlaisia kulkukiviä löytyy 
esimerkiksi Isovuoren päältä ja runsaasti 
muualtakin lähiseudulta.  Kaanaan kiven 
muoto kertoo, että matka jäätikön pohjalla 
peruskalliota ja muita järkäleitä vastaan 
laahautuessa ja kääntyillessä on kovasti 
hionut ja pyöristänyt sen kulmia.  Sen pe-
rille Kaanaaseen päässyt ydin on kuitenkin 
niin vahva, ettei se ole enää nykyisellä 
paikallaan lohkoutunut niin kuin esimerkiksi 
Ruissalon Kukkarokivi.  Jotkut ovat pan-
neet merkille näiden yhdenmuotoisuuden 
ja niistä onkin sanottu että samannäköiset 
sisarukset kuin Kaskisten Kukkarokivi ja 
Kaanaan Vahakivi.

Viherjäisten niemeä on ennevanhaan kut-
suttu Kalasvahan niemeksi. Olisiko sanan 
loppuosa -vaha tarkoittanut meidän ki-
veämme vai kenties Kukkarokiveä.
Vahakivi on muistomerkki pohjolan men-
neistä tapahtumista. Mukava sitä on katsel-
la ja kuvitella mistä se on matkalle lähtenyt 
ja mitä kokenut ennen päätymistään mei-
dän kylämme maskotiksi. 

Esko Lehtinen

Kaanaan Omakotiyhdistys teki kesäretken Seilin saarelle Aina- laivalla elokuussa. Matkalla oli mukana täysi lastillinen eli 30 iloista retkeilijää. 
Tutustuimme retken aikana Seilin kirkkoon, tutkimusasemaan sekä saariston kauniiseen luontoon ja merimaisemaan tullessa ja mennessä. 

Kaanaan iso kivi
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Geokätkeily on nykyaikaista aarteenetsin-
tää, mukavaa ulkoilua, missä aivotkin piste-
tään töihin. 
Geokätkeilyssä etsitään maastosta purk-
keja, jotka pienimmillään ovat 1cm halkai-
sijaltaan, suurimmillaan ämpärin kokoisia. 
Purkki voi olla piilotettuna esimerkiksi kiven 
alle, puun koloon tai kaiteiden sisään. 
Hämäysgeokätköissä purkki on piilotettu 
vaikka sähkörasian sisään (joka ei siis ole 
oikea vaan laitettu seinään vain hämä-
ykseksi) tai tekokiven sisään piilotettuna. 
Vaikeimmissa geokätköissä joudut ensi rat-
kaisemaan erilaisia pulmia tai kysymyksiä, 
ennen kuin saat geokätkön koordinaatit eli 
ennen kuin pääset sitä edes etsimään.
Geokätköjä etsitään siis koordinaattien 
avulla, jotka ilmoitetaan nettisivuilla http://
www.geocaching.com/ (on myös olemassa 
suomenkieliset sivut, mutta ne eivät mie-
lestäni ole niin hyvät). Saadakseni koor-
dinaatit, sinun täytyy rekisteröityä, mutta 
rekisteröityminen on ilmaista. Tällöin sinun 
täytyy keksiä itsellesi/ryhmällesi nimimerk-
ki. Kätköstä voi olla koordinaattien lisäksi 
myös vinkki, esimerkiksi ’puussa’, mikä 
helpottaa etsintää.
Osa geokätkeilijöistä aloittaa kätköjen etsi-
misen pelkän kartan avulla. Se on kuiten-

kin välillä varsin haastavaa. Seuraavaksi 
voi hankkia GPS –satelliittinavigaattorin, 
halvimpien hinnat ovat alle 100€. Moneen 
puhelimeen saa myös geokätkö-ohjelman, 
joka on näistä vaihtoehdoista mielestäni 
paras, kahdestakin syystä. Ensiksi, voit 
kyläilymatkalla lähteä kätköilemään ’ex 
tempore’, kun voi katsoa vain puhelimesta 
lähimmät kätköt.  Toiseksi, puhelimesta 
näkee myös nuo kätköstä annetut vinkit. 
GPS:n (puhekielellä gerpsi) kanssa täy-
tyy pohjustustyö tehdä paremmin, katsoa 
internetistä vinkit kotoa ennen kätköilyä. 
Vinkkien lisäksi netissä on kätkön löytäjien 
kommentteja, jotka joskus ovat tosi arvok-
kaita vinkkejä, esimerkiksi ’olispas kätkö 
korkealla’..ja takaisin kätköä etsimään kor-
kealta puusta niiden maassa olevien kivien 
sijaan!
Kun sitten löydät kätköpurkin maastosta 
(tietenkin niin, etteivät ympärillä olevat ih-
miset ymmärrä mitä ihmettä olet tekemäs-
sä…), otat purkissa olevan lokikirjan esiin. 
Se on pieni paperivihkonen, johon kirjoite-
taan käyttämäsi nimimerkki ja päivämäärä. 
Tällä todistat, että olet löytänyt kätkön. 
Purkissa voi olla myös pieniä leluja tai geo-
kätkömerkkejä. Lelut ovat ’vaihtareita’, joita 
voi ottaa itselleen periaatteella, että laittaa 

oman vaihtarin seuraavalle kätköilijälle. 
Kotona/puhelimella sitten ’loggaat’ kätkön, 
eli ilmoitat netissä löytäneesi kätkön ja voit 
kommentoida sitä. Geokätkömerkit loga-
taan vastaavasti kuin kätkötkin ja sitten 
merkki laitetaan toiseen kätköön jatkamaan 
matkaa.  
Geokätköjä on paljon metsissä, mutta nii-
tä on myös erittäin paljon kaupungeissa. 
Geokätköjen etsintä on erityisen mukavaa 
perheen matkoilla, jossa lapset kävelevät 
kuumallakin ilmalla ympäri kaupunkia, 
jolloin aikuiset voivat samalla katsella 
kaupunkikuvaa. Toisaalta, tässä tutustuu 
kotikaupunkiinsa ihan eri tavalla, en olisi 
monessa Raision kolkassa koskaan käynyt 

ilman geokätkeilyharrastusta!
 
Kaanaan lähistöllä olevia kätköjä:
Raision vesitorni N 60° 28.928 E 022° 
06.537, vinkki: kuusen kodissa
Kaanaan kalliot N 60° 28.564 E 022° 
06.367, ei vinkkiä 
Raisio is the best N 60° 28.517 E 022° 
06.062, ei vinkkiä 
Katteluksen näkötorni N 60° 28.007 E 022° 
06.289, vinkki: kiven ja juuren alla
Raisionlahti N 60° 28.142 E 022° 07.440, 
vinkki: Katajassa

Eliisa Löyttyniemi

Geokätkeilyn salat

Kaanaan lastentarhassa vietettiin syys-loka-
kuun vaihteessa Varpaat vauhtiin -viikkoja. 
Valtakunnallinen kampanja muistuttaa var-
haiskasvattajia ja vanhempia lasten liikun-
nan tärkeydestä. Lasten olisi suositeltavaa 
liikkua vähintään kaksi tuntia päivässä.

–  Tarkoitus on herätellä sitä, ettei liikunnan 
tarvitse olla mitään ihmeellistä, kunhan läh-
tee ulos, on vaikka pihalla ja haravoi, lasten-
tarhan opettaja Laura Haloila toteaa.

Viikot inspiroivat 3-4-vuotiaita Myyriä viet-
tämään erityisen paljon aikaa ulkosalla liik-
kuen ja leikkien. Ohjelmistoon kuului muun 
muassa aarteenetsintää metsässä, pallo-
pelejä pihalla ja eväsretki Inkkaripuistoon. 
Joka päivä käytiin urheilukentällä ja opetel-

tiin uusia ryhmäliikuntaleikkejä.

–  Seuraa johtajaa, Kuka pelkää musteka-
laa. Kaikkea, missä saa pomppia ja juosta. 
Kaikki eivät vielä ole leikkineet edes nattaa, 
joten pieniä asioita opetellaan, lastentarhan-
opettaja Anniina Hellman kertoo.

Myös aamupiirissä juteltiin liikunnan ja 
terveellisen syömisen tärkeydestä. Kam-
panjaan osallistui noin puolet koko maan 
päivähoidossa olevista lapsista ja varhais-
kasvattajista. Kaanaassa mukana oli koko 
lastentarha, esikoululaiset vähän eri tavoin 
kuin päiväkoti-ikäiset.

Päivi Savolainen

Myyrien varpaat vauhdissa
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Minja 2½ v  (tyttö)
Kultainen noutaja 
Omistajat: Mirja, Jarno ja Santeri
Vilkas, kiltti, mutta vähän itsepäinen. Kaikki 
toiset koirat ja ihmiset ovat kavereita, joita 
pitää aina lenkillä pysähtyä tervehtimään.
1. Kaanaa on hyvä paikka ulkoilla, hyviä 
lenkkeilypolkuja ja metsää. Uikkupolku on 
hyvä. Täällä on tosi paljon koiria, jotka tyk-
käävät touhuta keskenään. 
2. On tosi harmi, että ei ole koirapuistoa, 
jossa koirat voisivat leikkiä. Koirat ovat kuin 
pikkulapsia, jos eivät jossain pääse sitä 
energiaa purkamaan, rupeaa seinät kaatu-
maan. Täällä ei ole myöskään pussiauto-
maatteja tai roskiksia.
3. Jos kaipaa sosiaalisia kontakteja, 
kannattaa hankkia koira. Täällä jokainen 
koiranomistaja pysähtyy juttelemaan. Näh-
dään taas!

Rico 1v (poika) 
Yorkshiren terrieri
Omistajat: Vanessa (7v) ja Päivi
Takapihalla alkaa heti haukkua, kun näkee 
muita koiria, kun se on sen reviiri. Sitten se 
on jotenkin söötti. Vähän itsepäinen, muu-
ten vähän arka.
1. Tosi hyvä paikka, täällä on vaikka mitä 
eri lenkityksiä. 
2. Olisi kiva jos olisi koirapuisto. Ricokin 
olisi tosi ihastuksissaan, kun saisi muiden 
koirien kanssa temmeltää vapaana. Kakka-
jätöksistä voisi tietty aina sanoa, niitä vielä 
vähän väliä näkee. Ja se ei kyl oo kivaa.
3. Terveisiä Ricolta!

Onni 6v (poika)
Cavalier Kingcharlesinspanieli
Omistaja: Henna
Tosi kiltti luonteinen, ei paljon hauku muita
1. Mun mielestä ihan tosi kiva paikka, pal-
jon polkuja jne. mutta kakkaroskiksia saisi
olla enemmän. Kakkapussejakin saisi olla.
2. Kakkaroskiksia lisää.
3. Ei pidettäis koiria vapaina. Isot koirat voi 
vapaana ollessaan olla vaarallisia.

Kassu 8v (poika)
Bokseri
Omistaja: Esa
Varsinainen perhekoira, utelias sekä ihmi-
sille, että koirille.
1. Ihan ihanteellinen.
2. Koiratarha olisi hyvä että koirat saisi 
juosta vapaana.
3. Antakaa koirien tutustua, vaikka vähän 
muriseekin. Kun tutustuvat toisiinsa se ag-
ressio lähtee.

Adolf 4v (poika) 
Irlannin setteri
Omistaja: Hans
Kiltti ja utelias.
1. Hyvä. Hyvät reitit Naantalin suuntaan ja 
Ihalan suuntaan.
2. Roskiksia koiran jätöksille omakotitalo-
alueelle, ettei tarvitse kantaa kilometrikau-
palla pusseja. Omakotitalon roskikseen voi 
myös laittaa tarran.
3. Fillarit ja mopot pois uikkupolulta ja pyö-
räteillä sais ilmoitella, kun tulevat takaa.

Taika 7v (tyttö)
Bordercollie
Omistaja: Jaana ja Kimmo
Ihan kuin paimenkoira on. Tosi kiltti mut 
vähän on vieraita koiria ja etenkin miehiä 
kohtaan varautuvainen. Vähän arka.
1. Oikein hyvä

Töpö 1v  (poika)
Pinseri
Omistaja: Mervi ja Jussi
Vilkas, energinen ja leikkisä. Inhoaa sadet-
ta yli kaiken.
1. Tosi kivasti ulkoilureittejä ja paljon koi-
rakavereita. Harmi ettei ole paikkaa missä 
pääsis vapaana tutustumaan. Uikkupolulla 
kun ei saa koiria pitää vapaana.
2. Kakkaroskiksia saisi olla, ettei tarvitsisi 
kantaa pussukoita pitkiä matkoja. Ja se 
koirapuisto olis hyvä.
3. Jos oma pienikokoinen koira murisee 
ja rähjää, komentakaa lopettamaan syliin 
nostamisen sijaan - sillä vain vahvistetaan 
huonoa käytöstä.

Santtu 8v  (poika)
Petit basset griffon vendeen
Omistaja: Tarja
Kotona lötköttää sohvalla ja kun pääsee 
ulos, kaikki metsätysvaistot herää. Kiltti 
kotikoira mut melkoinen jääräpää jos jotain 
sattuu.
1. On hyvä paikka, hyvät maastot ulkoilla, 
mutta se koirapuisto olis ihan sillain kiva 
että sais juoksuttaa vapaana.
2. Ulkoilureittejä ja merkattuja reittejä luon-
nossa sais olla enemmän.
3. Jäädään juttelemaan ja vaihtaan kuulu-
misia kun tullaan vastaan.

Minttu 6v (tyttö)
Husky (?) unohdettiin kysyä rotu :(
Omistaja: Anssi
Aika kiltti, hirveen leikkisä vaikka on 6v. 
Menevä - kokoajan haluais olla ulkona ja 
tehdä jotain. Sisällä vain haluais nukkua.
1. Ulkoilun kannalta ihan hyvä, kun ei tar-
vitse aina mennä asfaltilla autojen seassa. 
Harmi ettei ole paikkaa missä vois mennä 
vapaana.
2. Koirapuisto olis sinänsä ok, mutta on vä-
hän harmi jos sitä ei pidetä siistinä ja sinne 
siksi ei viitsi mennä.
3. Sitä ihmettelen joskus, että miten joku 
voi antaa koiran kakata keskelle tietä? Mitä 
liikkuu päässä, kun vieressä katsoo kun 
koira vääntää tortut keskelle tietä, missä 
kävellään. Toivois että joku sellainen omis-
taja itse joku päivä astuu itse siihen läjään.

Kaanaa on kiva paikka koirille  
ja koiranystäville! 
Kaanaassa lenkkeillessä tulee usein vastaan koiria 
omistajineen. Paljon lenkkeillessä lähialueen koirat 
omistajineen oppii tuntemaan. Tässä muutama Kaa-
naassa lenkkeilevä koira esiteltynä. Samalla kyselimme 
hiukan gallupkysymyksiä koiran lenkkiseuralaisilta.

Kysymykset: 
1.	 Millainen paikka Kaanaa on koiranomistajalle 
	 koiran kanssa ulkoiluun?
2.	 Toiveita, ideoita, ehdotuksia?
3.	 Terveiset muille koiranomistajille ja lenkillä vastaantulijoille? 

Yhteenvetona voisi todeta, että Kaanaa on koiran kanssa liikkumiseen hyvä, koska 
täällä on paljon hyviä reittejä, millä liikkua. Täällä on myöskin paljon koirakavereita ja 
olisikin kivaa, jos koirat pääsisivät tutustumaan ilman hihnaa.
Muutamalla parannuksella Kaanaasta saataisiin viihtyisämpi sekä koiranomistajille, 
että muille lenkkeilijöille. Kadut pysyisivät siistimpinä, jos matkan varrella löytyisi pus-
siautomaatteja tai ainakin roskiksia, mihin kakkapussin voisi pudottaa. Myöskin oma-
kotitalon roskikseen voi laittaa tarran, jolla annetaan lupa laittaa kakkapussi sinne. 
Jos vielä saataisiin Kaanaaseen koirapuisto, jossa koirat voisivat tutustua rauhassa, 
vähenisi remmirähinätkin ja saisi Raisionlahden linnusto pesiä rauhassa ilman irral-
laan juoksevia koiria. Toiveiden esittäminen kaupungille on kannattanut - Järviniityn 
kaavaehdotuksessa on nyt Haikarintien varteen suunniteltuna mahdollisuus koira-
puistolle - kannattaa laittaa kirjallista palautetta kaavoitukseen!

Mervi Österman
Päivi Savolainen

KOIRAMAISIA JUTTUJA

- Muista aina kysyä omistajan lupa, 
ennen kuin päästät koirasi tutustu-
maan. Voi olla, että jostain syystä tu-
tustuminen ei juuri silloin ole toivot-
tua - tyttökoiralla voi olla juoksu tai 
koiran koulutus voi olla menneillään. 
Myöskään liian kiihtynyttä koiraa ei 
saisi päästää tutustumaan, vaan pi-
täisi vaatia koiraa rauhoittumaan.

- Vierasta koiraa ei koskaan saa lä-
hestyä ilman omistajan lupaa. Älä 
myöskään päästä omaa koiraasi 
luvatta tutustumaan lenkkeilijöihin. 
Myöskään kaikkia ihmisiä ei tarvitse 
päästää oman koiran lähelle. Aina 
kun lähestyt koiraa, anna koiran 
nuuhkia sinua ensin. Se on koirien 
tapa tutustua. 

- Agressiivinen tai kiihtynyt koira 
kannattaa ohittaa mahdollisimman 
eleettömästi. Opeta oma koirasi 
olemaan välittämättä koirista, jotka 
vaikuttavat agressiivisilta.

- Yleisen viihtyvyyden vuoksi korjaa 
koirasi jätökset. Jos yksi koira tekee 
tarpeensa kolme kertaa päivässä ja 
yksi jätös painaa keskimäärin 200g. 
tarkoittaa tämä yli 200 kiloa kikkarei-
ta tien varsilla vuodessa. Isommalla 
koiralla määrä on vielä suurempi. Ja 
Kaanaassa koiria on paljon, joten 
huolehditaan yhdessä siisteydestä! 
Myös koirapuistossa on oman koi-
ran jätökset kerättävä. 



Kaanaanmaa
Lasten internetin turvallinen käyt-
tö on aika-ajoin keskustelunai-
heena niin kouluissa ja julkisuu-
dessa.  Mutta miten paljon siitä 
puhutaan kotona?
Vanhemmilla on vastuu lasten 
ohjaamisesta turvalliseen netin-
käyttöön.  Kysypä itseltäsi mitä 
olen tehnyt ohjatakseni lastani 
käyttämään nettiä fiksusti. Näyt-
tämällä miten Googlea käyte-
tään? Vai etsimällä hauskoja 
videopätkiä YouTubesta lapseni 
kanssa?

Vaikka internet on jo vähän vanhemmille 
lapsille hyvin luonnollinen osa elämää, 
eivät internetin pelisäännöt välttämättä ole 
vielä kovinkaan hyvin tiedossa. Internetissä 
tapahtuvan viestinnän kasvottomuus voi 
joskus johtaa tilanteisiin, joissa unohdetaan 
kunnioittaa muiden tunteita. Näin saattaa 
syntyä esimerkiksi kiusaamistilanteita, 
joiden edessä kasvattajat usein tuntevat 
itsensä hieman neuvottomiksi. Asia on 
ajankohtainen vaikka lapsesi olisikin vielä 
alakouluiässä.
 
Kun lapset oppivat käyttämään internettiä, 
hyötykäytön lisäksi se toimii arjen viihdyt-
täjänä ja sosiaalisena ympäristönä. Lähes 
kaikki meistä vanhemmista käyttävät nettiä 
hyödyksi työssä ja kotona. Sieltä hae-
taan tietoa, viihdytetään itseämme, ollaan 
kontaktissa ystävien kanssa, jne. Lapset 
tekevät samoja asioita, mutta ymmärtä-
mättä välttämättä mitä saa tehdä ja mitä ei. 
Vanhemman tulisi varmistaa, että hänen 
oma lapsensa tuntee netin pelisäännöt ja 
kunnioittaa muiden tunteita myös internetin 
maailmassa. Vanhempien kannattaa tutus-
tua millaisessa nettiympäristöissä lapset 
ylipäätänsä viettävät aikaansa.  

On tärkeää, että vanhemmat eivät suhtau-
du liian negatiivisesti lastensa netinkäyt-
töön. Aito kiinnostus rajoittamisen sijaan 
toimii tehokkaasti nettikasvatuksessa. Ai-
kuisen on hyvä kuunnella ja kysellä lapsel-
ta nettimaailmaan liittyvistä asioista osana 
arkipäivän keskustelua.

Sosiaaliset tukiverkot ja arkiset ongelman-
ratkaisutaidot eivät kehity pelkästään netis-
sä ja siksi on tärkeää, että lapsella ja nuo-
rella on elämää netin ulkopuolellakin. Ellei 
näin ole, aikuisen pitää puuttua asiaan. 
Aikuisen valvonta, selvät rajat ja nuoren 
oma ryhdistäytyminen auttavat nuorta irrot-
tautumaan liiallisesta pelien ja tietokoneen 
käytöstä. MLL:n vanhempainnetistä (www.
mll.fi/vanhempainnetti) löytyy hyviä vinkke-
jä siihen, miten puuttua lapsen liiaalliseen 
netinkäyttöön.

Mannerheimin Lastensuojeluliiton esimerk-
kejä perheen yhteisistä pelisäännöistä:
- nettiä saa käyttää vain, kun aikuisia on 
kotona
- lapsi ei juttele netissä vieraiden ihmisten 
kanssa kahden kesken
- lapsi saa käyttää vain linkkejä, jotka on 
yhdessä asetettu suosikeiksi
- nettiä saa käyttää yhtä kauan kuin on 
ulkoillut / leikkinyt muuta / harjoitellut soit-
toläksyä
- kännykässä on saldoraja ja palveluestot
- nettipalveluihin rekisteröitymiseen kysy-
tään vanhempien lupa
- kouluiltoina televisio ja tietokone sammu-
tetaan sovittuun aikaan

Lapset käyttävät nettiä viihtymiseen ja so-
siaaliseen vuorovaikutukseen. Netin rooli 
sosiaalisena ympäristönä on korostunut 
entisestään. Netin käytön tärkein motivaat-
tori on yhteydenpito kavereihin erilaisten 
pikaviestinohjelmien ja sosiaalisten medioi-

den välityksellä. Myös musiikin kuuntelu ja 
elokuvien katselu ovat tärkeässä roolissa.  
 
 Netin käyttötottumukset muuttuvat jonkin 
verran iän myötä. Esimerkiksi pelaaminen 
vähenee merkittävästi iän myötä: 10-12 
–vuotiaista pelaa netissä päivittäin 42 %, 
13-15-vuotiaista 23 % ja 16-17 -vuotiaista 
enää 16 %. Iän myötä netinkäyttö moni-
puolistuu niin, että nettiä käytetään enem-
män myös hyötykäyttöön, esimerkiksi tie-
donhakuun ja aikataulujen tarkistamiseen.

Netin ilojen varjopuolesta, nettikiusaami-
sesta, on viime vuosina tullut ilmiö, joka on 
herättänyt erittäin paljon huomiota medias-
sa. Uutisjutut ilmiön vaaroista ja haitoista 
ovat omiaan lisäämään kasvattajien tun-
netta voimattomuudesta ”suuren ja äärettö-
män nettimaailman edessä”. 

Netin sosiaalisten medioiden käyttö on 
yleistynyt lasten ja nuorten keskuudessa. 
Vaikka yhteisöpalvelujen ikärajat ovat 
yleensä 12-13 -vuotta, ne houkuttelevat 
myös nuorempia käyttäjiä. Lähes puolella 
(45 %) 9-12 -vuotiaista nuorista on oma 
profiilili jossain yhteisöpalvelussa. Erityi-
sesti Facebookin käyttö on yleistä. Yksityi-
syyden raja voi hämärtyä lasten ja nuorten 
keskuudessa. 95 % 16-17 -vuotiaista on 
ladannut kuvia tai videoita nettiin muiden 
nähtäville, 13-15 -vuotiaista 91 % ja 10-12 
-vuotiaista 67 %. Yhteisöpalvelujen nuoris-
ta käyttäjistä lähes kolmannes (27%) pitää 
omaa sosiaalisen median profiiliaan julki-
sena, jolloin kuka tahansa voi päästä näke-
mään profiilin kaiken sisällön. Tiedätkö sinä 
onko lapsellasi profiili jossakin sosiaalises-
sa mediassa? Entä mitä siellä näkyy?

Kiusaaminen ihmisyhteisöissä ei ole uusi 
ilmiö. Uudet teknologiat vain tuovat uusia 
keinoja kiusaamiseen ja toisten loukkaa-
miseen. Nettikiusaaminen viittaa kiusaami-
seen erilaisten teknologioiden väli-
tyksellä. Kiusaamista voi tapahtua 
kännykän, internetin tai näiden 
molempien välityksellä. 

Kiusaamista tapahtuu monessa 
eri muodossa. 
Nettikiusaamista on esimerkiksi:
- pilkkaavat viestit ja kommentit
- vihjailu tai henkilökohtaisten tietojen 

levittäminen
- valokuvien manipulointi ja levittäminen
- toisen nimellä esiintyminen
- eristäminen, eli sulkeminen virtuaalisen 
ryhmän ulkopuolelle
- uhkailevat viestit

Teknologiavälitteinen kiusaaminen eroaa 
perinteisestä kiusaamisesta ehkä eniten 
sen kasvottomuuden vuoksi. Kasvottomuus 
vapauttaa kiusaajan sosiaalisista rajoitteis-
ta. Tämän vuoksi myös sellaiset ihmiset 
saattavat alkaa kiusata, jotka eivät muuten 
sitä perinteisessä mielessä tekisi. Ihmiset, 
jotka kokevat tulleensa väärin kohdelluiksi 
muiden ihmisten taholta, saattavat alkaa 
nettikiusata muita vain kostaakseen omat 
kärsimyksensä. Kiusaajat eivät näe uhrinsa 
välitöntä reaktiota ja siksi eivät välttämättä 
ymmärrä tekojensa seurauksia. Kiusaajat 
eivät myöskään pelkää jäävänsä kiinni 
teoistaan. Vaikka teknologiavälitteisestä 
viestinnästä jää omat ”sähköiset jälkensä”, 
lapsi ei sitä välttämättä tiedä ja siten kiinni-
jäämisen riski tuntuu hyvin pieneltä. Viimei-
simpänä erityispiirteenä voisi korostaa sitä, 
että nettikiusatuksi voi joutua kuka tahansa 
ja kiusaaminen voi alkaa ja jatkua myös 
täysin tuntemattoman ihmisen taholta.

Tämän jutun ei ollut tarkoitus luoda uhka-
kuvia lasten netinkäytöstä, vaan korostaa 
sitä, että lapsi tarvitsee aikuisen tukea 
netinkäyttöön ja kuka tahansa vanhempi 
pystyy tukemaan lastansa internetin peli-
sääntöjen omaksumisessa.  Käyttäkää yh-
dessä aikaa netissä surffailuun ja vaikkapa 
Facebook-profiilin käyttämisen ja estopal-
velujen opetteluun.  Tehdään vanhempina 
parhaamme lastemme ohjaamisessa tur-
valliseen netinkäyttöön.

Joni Lehtomäki

Kiusataanko lastasi netissä?

Joidenkin Raision alakoulujen yhteyteen on rakennettu frisbeegolf-ratoja, joissa on 2-4 
koria. Katteluksessa Kaanaan urheilukentän ympäristössä lymyää nähtävästi kolme 
maalikoria. Raision kaupungin liikuntapaikkapäällikkö Jarmo Rosaman mukaan Vetikon 
puistossa Kuloisten koulun alapuolella on myös pidempi moniväyläinen rata. Sitä käyvät 
aktiiviharrastajien lisäksi kiertämässä esimerkiksi työporukat.

Päivi Savolainen

Puttaa frisbee koriin Mikä frisbeegolf?

Frisbeegolfin (kiekkogolf, liitokiekko-
golf) perusperiaate on sama kuin 
perinteisessä golfissa. Mailan ja pal-
lon sijaan käytetään frisbeitä ja reiän 
sijaan maalikoria. Frisbeegolfin ta-
voitteena on päästä radan alusta lop-
puun mahdollisimman vähin heitoin. 
Seuraava heitto lähtee siitä kohdasta, 
johon edellinen heitto pysähtyy. Kul-
lakin väylällä käytetyt heitot sekä ran-
gaistusheitot lasketaan yhteen. Lop-
putulos on kaikkien väylien tulosten 
summa. Pienimmän tuloksen saanut 
voittaa.

Käytettävät kiekot ovat pienempiä 
kuin ultimate-kiekot tai rantafrisbeet ja 
teräväreunaisempia. Tyypillisesti kie-
kon halkaisija on noin 21 senttimetriä 
ja paino 150-180 grammaa. Frisbee-
golfkiekot voidaan jakaa karkeasti kol-
meen eri ryhmään: draiverit eli pitkälle 
lentävät kiekot, lähestymiskiekot sekä 
lyhyisiin heittoihin ja lähipeliin käytet-
tävät putterit.

Kiekkogolfrata koostuu sarjasta väy-
liä, jotka pelaajat pelaavat edellisen 
väylän lopusta seuraavan väylän al-
kuun edeten, kunnes kaikki väylät on 

pelattu. Väylän pelaaminen aloitetaan 
tiiausalueelta ja se päättyy maaliin. 
Kiekkogolfradat ovat tyypillisesti 18-
väyläisiä, mutta myös 6-, 9-, 12-, 22-, 
24- ja 27-väyläisiä ratoja on. Kiekko-
golfradat ovat tyypillisesti puustoisilla 
alueilla, joissa on vaihteleva maasto, 
joka tarjoaa luonnollisia esteitä kiekon 
lentoradalle. Nämä esteet ovat olen-
nainen osa peliä.

Pohjoismaalaiset pelaajat ovat me-
nestyneet maailmalla erinomaisesti, 
ja voidaankin sanoa, että Pohjoismaat 
ovat Pohjois-Amerikan jälkeen aktiivi-
sin alue frisbeegolfmaailmassa.
Frisbeegolf on luonteeltaan selvästi 
perinteistä golfia – frisbeegolfsanas-
ton mukaan ”pallogolfia” – rennompi 
ja vapaamuotoisempi laji. Pukukoodia 
ei ole, lähes kaikki radat ovat ilmaisia 
ja vapaaehtoisvoimin ylläpidettyjä. 
Tästä huolimatta lajissa kilpaillaan 
ammattimaisesti.

(Lähde: Wikipedia)

Frisbeegolfin maalikori

Golfaatko? Onko frisbeen heittely hauskaa? Tiesitkö, että Kaanaassa voi pelata 
myös edellä mainittujen yhdistelmää, frisbeegolfia.



Kaanaanmaa

Kahvilaan vai kirjastoon? No molempiin! Kaanaan las-
tentarhan vanhempainkerho niputti kirjat ja kupposet ja 
tempaisi lokakuussa Aleksis Kiven päivän kunniaksi pe-
rinteisen kirjakahvilan. 

Kirjat on kivoja!

Aino, 6, hypistelee eskarin tiloihin pystyte-
tyllä kirjanvaihtotorilla Lumikkia ja Ballerii-
nan päivää.

– Uulalaa! Mä haluun vielä yhden! Saaks 
mä vielä yhden?

Äiti Paula Korpelainen toppuuttelee. Muil-
lekin pitää jäädä.

– Minä en ole löytänyt mitään! Eskarilainen 
Jenny parahtaa. Tokaluokkalainen Niklas-
veli esittelee tyytyväisenä Otsolan palo-
kunnan kiireinen päivä -löytöään.

Hanna Suoraniemi on käynyt Avan, 5, ja 
Joan, 2, kanssa kirjakahvilassa pari kertaa 
aiemminkin.

– Nämä on tosi kivoja tapahtumia. Lapset 
tykkää ja kiva itsekin tulla. Lapset valitsi-
vat, mitä kirjoja eivät tarvitse enää ja muis-
tivat, että tilalle saa uuden. Vaikea vain 
oli valita, mistä pitäisi luopua, Suoraniemi 
kertoo.

Kaisa, 4, ja ísoveli Kasperi, 6, tutkailevat 
kirjoja asiaankuuluvalla hartaudella. Kiin-
nostusta herättävät ainakin Rasmus Nalle 
ja Matkalla kouluun.

– Äiti, saaks nää ottaa kotiin, Kaisa vielä 
varmistaa. Sitten kirjat kainaloon ja kahvi-
lanpuolelle syömään ”jotain piirakkajuttua”.

Vanhempien leipomia herkkuja notkuvan 
pöydän äärellä häärää koulun vanhem-
painyhdistyksen puheenjohtaja Kristiina 
Löfgren Iida-tyttärensä kanssa.

– Tosi mukavaa puuhaa, lapsille ja aikui-
sille. Täällä tapaa muita vanhempia ja 
lapset voivat tuoda itse kirjoja vaihtotorille. 
Meidän Eelis otti oman kirjansa takaisin 
onnellisena, Löfgren nauraa.

Aada, 5 ja Nooa, 1 toivat isänsä Matias 
Mattilan kahville Aadan tarhapäivän päät-
teeksi. Isi oli asialla ensimmäistä kertaa, 
Aada on ehtinyt tutustua tapahtumaan jo 
aiemmin äidin kanssa. Vielä ei ollut kirjoja 
löytynyt, mutta jos Aadan pitäisi valita, pul-
la vai kirjat?

– Kirjat on kivoja!

Vanhempainkerho kerää tapahtumalla 
varoja lastentarhalle. Tuotolla kustanne-
taan muun muassa lasten xylitol-pastilleja, 
kevätretkiä, askarteluvälineitä ja ulkoleluja. 
Kaikissa tapahtumissa pyritään korosta-
maan lastentarhan kierrätysteemaa. Aika-
naan lastenvaatekirppiksestä jääneet vaat-
teet lahjoitettiin Karjala-keräykselle. Nyt 
kirjanvaihtotorin ylimääräiset kirjat jäävät 
lastentarhalle tai myydään antikvariaattiin.

Kahvilaperinne on ollut voimissaan jo 10 
vuotta. Tapahtumia järjestetään talkoovoi-

min kaksi syksyllä ja kaksi keväällä. Syk-
syn ensimmäinen kahvila on perinteisesti 
pidetty Aleksis Kiven päivän tienoilla. Mar-
ras-joulukuussa askarrellaan, kahvitellaan 
ja maistellaan lasten leipomia pipareita. 
Talven laskiaiskahvilan yhteydessä viete-
tään vanhempainkerhon 10-vuotisjuhlaa. 
Kevään toinen kahvila tempaistaan vap-
puna.

– Kahville saa tulla, vaikkei omia lapsia 
olisikaan tarhassa. Tervetuloa vaan kaikki 
kaanaalaiset, Löfgren kutsuu.

Päivi Savolainen

Puun istutuspäivä 
Tiistaina 27.9. oli puun päivä. Silloin is-
tutimme lehmuksen. Istuttajiksi valittiin 6 
oppilasta 5. a-luokalta. 
Keskikokoinen lehmus istutettiin mär-
kään multaan. Auttamassa istutuksessa 
oli mukavia aikuisia. Istutusta ennen 1.-
luokkalaiset lauloivat, ja kaupunginjohtaja 
piti puheen puun päivästä. Tämä mukava 
tapahtuma oli jo kahdeksas kerta Kaanaan 
koulussa.
Puun istutus ei kestänyt kauaa. Sami sai 
parikseen kaupunginjohtajan. Anna, Alii-
sa, Santeri, Antero ja minä saimme pa-
riksi muita aikuisia. Samalla kun istutimme 
puita, meistä otettiin kuvia ja Samia sekä 
kaupunginjohtajaa haastateltiin.
Puun istutuksen jälkeen 2.- luokkalaiset 
runoilivat, ja puun istutuksessa mukana 
olijat saivat pienen lyhdyn, jonka sisällä oli 
kukkasipuleita.
Tällaiset erikoispäivät piristävät mukavasti 
koulun arkipäivää. Puun päivän tarkoituk-
sena on saada ihmiset ymmärtämään pui-
den ja metsien elintärkeän merkityksen.

Milena Maula 
Kaanaan koulu	 5 A

Vuosi 
Kaanaan 
koulussa
Kuloisten koulun peruskorjauksen 
vuoksi osa koulun oppilaista siirtyi  
Kaanaan kouluun opiskelemaan. Tässä 
oppilaiden ajatuksia Kaanaan koulusta.

Kaanaan koulussa on ollut hauskaa. Oma 
koulumme on remontissa, ja olemme täällä 
vuoden. Me kuljemme bussilla. Täällä on 
tosi kivaa. Täällä pelataan futista. Ja täällä 
Rehtori on nainen.	
Paavo, Casper ja Aapo K

Bussissa on hauskaa.
Bussin odottaessa on tylsää.		
Mika,Nils,Joel

Kaanaan koulussa on hyvää ruokaa. Mutta 
jotkut ottavat vain leipää. Bussimatkoilla 
jotkut riehuvat eivätkä istu paikoillaan. 
Opettajat ovat mukavia.
Anni, Suvi ja Sofia. :)

Armi Runola on hauska ja kiva musiikin-
opettaja. Hän laulaa hyvin. Opettajat ovat 
erittäin ystävällisiä ja avuliaita. Oppilaista 
olemme saaneet muutaman kaverin, jotka 
useimmat kiipeilevät kanssamme alapihan 
kiipeilytelineessä. Oppilaat ovat kohteliaita 
ja jotkut auttavat joissakin asioissa. Oppi-
laat on lisäksi ystävällisiä, mukavia. Ja mo-
net ottaa leikkiin mukaan.Vaikka ei oltaisi 
ikinä nähtykään. Kaanaalaisissa on monta 
hyvää puolta.
Laura, Anette ja Amanda

Luokat on tilavat ja myös hyvät.
Koulurakennus on oudon muotoinen mutta 
hieno. Liikunta välineitä on paljon ja niitä 
on kiva käyttää. Suihkut ovat pikkuisen 
ahtaita.
Luka, Severi, Miikka

Täällä on hyvät tilat ja täällä on hyvän ko-
koinen liikuntasali. Piha on myös iso ja siel-
lä paljon keinuja. Tämä on juuri remontoitu.
Joona, Otto, Valtteri

Kuloisissa oli enemmän kavereita mutta 
täällä on parempi futiskenttä.
Aapo,Vili ja Kristoffer
 

Bussimatkat ovat olleet kivoja koska niiden 
aikana saa jutella ja pelata kännykkäpelejä 
rauhassa. Liikunta tunneilla on kivaa kun 
saa juosta metsässä.
Ville, Veeti ja Oiva 

Bussi matkat ovat hauskoja. Mutta siellä 
Sählätään aika paljon. Tämän koulun pihat 
ovat aika isoja. 
Teemu ja Pyry

Alapiha on ollut ihailun kohteena varsinkin 
tytöillä. Olemme oppineet paljon temppuja 
esim. kieppi ja lepakonhäntä. 
Oppilaat ovat mukavia ja ovat ottaneet 
meidät huomioon. Olemme saaneet myös 
kavereita välitunneilta.
Jenna, Nea ja Satu

Huonoja asioita ovat: iltakäyttäjät, jotkut 
ruokailut ovat liian myöhään, koulun kirjas-
to on liian pieni. Kanaan koulussa olevat 
tussitaulut ovat meille extraa, koska Kuloi-
sissa olivat liitutaulut. Kiittämme  kun saim-
me tulla Kanaaseen. 
Pauliina,Peppi ja Aino

Joa ja "Matkalla kouluun".

Kasperi ja Kaisa tutustuvat kirjanvaihtotorin tarjontaan.

Paula ja Aino vaikeiden valintojen äärellä.

Aada, Nooa ja Matias poikkesivat kahville. Ainoliina ja Jatta hypistelypuuhissa.



Kaanaanmaa

Kaanaaseen on syntymässä uusi asuin-
alue Järviniityn tienhaaran ja Kaanaan 
kaupan väliseen peltoalueen reunalle.  
Sommaroksi nimetty alue on hyvin nä-
kösuojassa pienien metsäsaarekkeiden 
katveessa, eikä tieltä huomaa kuinka 
paljon alueelle on tulossa uusia taloja. 

Valmiina alueella on jo toistakymmentä 
taloa ja lisää on tulossa. Alue on sil-
mälle mieluisa, on puustoa ja muuta 
luonnonvaihtelua, ja mitä tärkeintä tontit 
kunnon kokoisia. Jo rakennetut talot 
ovat sopusointuisen kokoisia ja pääosin 
tummansävyisiä sointuen hyvin ympä-
ristöön. 

Tapasin lauantaisena syysaamuna pihalla 
uuden asuinalueelle kuuluvaa toimintaa, 
mullanlevitystalkoota ja pihakalusteiden 
tekoa. Tiedämme kaikki talomme rakenta-
neet, kuinka paljon työtä uudessa pihapii-
rissä on ja se näkyi myös Sommarossa. 

Kimmo Hurmeen ja Katja Korhosen 
pihalla oli juuri käynnissä mullanlevitystal-
koot. Hartiapankkirakentaja Kimmo kehui 
Kaanaata kivaksi maaseutumaiseksi alu-
eeksi, missä on tilaa ja luontoa. Hän piti 
tärkeänä, että uusia alueita rakennettaes-
sa, tätä puolta Kaanaassa ei heikennetä. 
Perheeseen kuuluu myös 8 kk ikäinen 
Emilia, vanhempien Nean ja Nikon lisäksi, 

jolloin Kaanaan päiväkodin uudet korjaus-
suunnitelmat kiinnostivat. 

Samaan aikaan Eija Ericsson oli lastensa 
Reinon ja Olavin kanssa pihallaan asen-
tamassa mattojen piiskaustelinettä. Myös 
isä Tuomas saapui paikalle muista töistä 
keskustelun aikana. Ericssonin perhe pa-
lattuaan Lontoosta löysi lähes valmiiksi so-
pivan talon alueelta. He olivat aikaisemmin 
asuneet Katteluksessa, joten alue oli tuttu 
heille. 

Eija ja Tuomas kehuivat aluetta hyväksi ja 
rauhalliseksi alueeksi ja myös lapsille so-
pivana kasvupaikkana. He aikovat pärjätä 

yhdellä autolla, kun Eijan mukaan Som-
marosta on vain 10 minuutin kävelymatka 
Naantalin tien bussipysäkille. Eija piti tär-
keänä saada suunniteltu lasten leikkipaikka 
kuntoon mahdollisimman pian. Perheen-
äitinä Eija lähetti terveiset läheiselle kylä-
kaupalle tarjonnan kasvattamisesta, jolloin 
käyttökin varmasti kasvaisi. 

Kimmo Nurmi

Sommarossa asuu uusia kaanaalaisia

Kaanaaseen rakennetaan uusi päiväkoti 
lähelle nykyistä lastentarhaa. Hankkeen 
aikataulu on vielä avoinna. 

Uuteen päiväkotiin tulee 66 paikkaa, minkä 
lisäksi 28 esiopetuspaikkaa olisi koulun 
tiloissa. Päiväkodin rakentaminen maksaisi 
kalusteineen hieman yli 3 miljoonaa euroa.
Nykyisten rakennusten huonon kunnon 
takia vaihtoehtoina olivat vanhan tilan 
peruskorjaus tai uuden rakentaminen. Uu-
disrakentamiseen päädyttiin, koska tiloista 
ei peruskorjauksella saisi toimivia eikä hoi-
topaikkoja olisi riittävästi.

Sivistyslauta hyväksyi syyskuussa päivä-
kodin hankesuunnitelman lukuun ottamatta 
aikataulua ja vuosille 2012-2013 tehtyä 
rahoitussuunnitelmaa. Rakentamisen oli 
alun perin tarkoitus alkaa ensi vuonna, jotta 
lapset olisivat päässeet uuteen päiväkotiin 
vuoden 2013 elokuussa.

Lautakunnan päätöksessä todetaan, että 
ottaen huomioon Raision kaupungin tä-
mänhetkiset taloudelliset resurssit on erit-
täin epätodennäköistä, että hanke voitaisiin 
toteuttaa suunnitelmaan kirjatulla aika-
taululla. Hankkeen toteuttamisesta ja sen 
ajankohdasta päättävät lopulta kaupungin-
hallitus ja kaupunginvaltuusto.

– Positiiviselta näyttää, mutta todennäköi-
sesti aikataulua muutetaan ainakin vuodel-
la, päiväkodin johtaja Satu Ojala summaa. 

Lisätietoja: Päiväkodin johtaja Satu Ojala, 
puh. (02) 434 3829 tai 044 7971050, satu.
ojala@raisio.fi.

Päivi Savolainen

Ensi keväänä Kaanaan lastentarhan van-
hempainkerhon ensimmäisestä kokoontu-
misesta tulee kymmenen vuotta.
Vanhempainkerho on toiminut aktiivisesti 
keräämällä varoja tarhan lapsille mm. jär-
jestämällä kahviloita ja myymällä teatterilip-
puja. Kerätyillä varoilla on hankittu tarhalle 
esimerkiksi Xylitol -pastillit, leluja ja pelejä 
sisä- ja ulkoleikkeihin, askartelu- ja leivon-
tarahaa jokaiseen ryhmään. Eskarilaisille 
on hankittu myös kellokoneistot. Lisäksi on 
järjestetty rekien kuljetuksia ja muita tapah-
tumia.
Vanhempainkerholaiset kokoontuvat va-
paamuotoisesti muutaman kerran vuodes-
sa sopimaan käytännön asioista. Viime-
vuosina tiedottaminen on hoidettu pitkälti 
sähköpostitse. Kokoontumisessa on yleen-
sä mukana tarhan edustaja ja useinmiten 
myös kerholaisten lapsia.

Vaikka viimeinenkin perustajajäsen siirtyi 
viimevuonna koulun vanhempainyhdis-
tyksen puolelle, uudet aktiiviset pitävät 
vanhempainkerhon pystyssä ja jatkavat 
arvokasta toimintaa. Vanhempainkerho 
tekee paljon yhteistyötä Kaanaan koulun 
vanhempainyhdistyksen kanssa, joten 
siirtyminen lastentarhasta koulun puolelle 
käy helposti lasten kasvaessa. Sielläkin 
on tuttuja ennestään ja puhalletaan yhteen 
hiileen.

Tervetuloa mukaan toimintaan, kaikki Kaa-
naan lastentarhalaisten vanhemmat! 

Tiedotamme myös Facebookissa.
Löydät meidät hakemalla sanoilla
”Kaanaan lastentarhan vanhempainkerho”

Mervi Österman

Suunnitteilla uusi päiväkoti 

Kaanaan lastentarhan  
vanhempainkerho 10 v

Valtakunnallista Kodin ja Koulun päivää 
vietettiin meillä Kaanaassa 16.9.2011 yh-
teistyössä vanhempainyhdistys Kanavan 
kanssa. Tapahtuman alullepanijoina ovat 
toimineet useat järjestöt (Opetushallitus, 
Suomen Rehtorit, Suomen Vanhempainliit-
to ja Förbundet Hem och Skola i Finland). 
Edellisenä iltana Raision kodin ja koulun 
yhteistyö sai jo mukavan alun vanhempai-
nillassa, jossa erityisopettaja ja KELPO-
hankkeen koordinaattori Päivi Juntti Frii-
silän koulusta kertoi yleisestä, tehostetusta 
ja erityisestä tuesta. Toisena aiheena oli 
netin vaarat lasten ja nuorten näkökul-
masta. Aiheesta puhui koulumme yhden 
oppilaan  isä Joni Lehtomäki, joka on am-
mattinsa puolesta perehtynyt netin tuomiin 
ongelmiin. Molemmat aiheet kiinnostivat 
vanhempia, koska paikalla oli noin 120 
Kaanaan ja Kuloisten koulun vanhempaa. 
Useat vanhemmat kävivät myöhemmin kiit-
tämässä aihevalinnoista. Esitysten jälkeen 
monen luokan opettajat pitivät vielä oman 
luokkansa vanhempainillan.

Varsinainen Kodin ja Koulun päivä alkoi 
perjantaiaamulla jo puoli kahdeksalta, jol-
loin Kaanaan koulun vanhempainyhdistys 
ry KANAVA tarjosi paikalle tulleille vanhem-

mille aamukahvit. Paikalla oli noin viisikym-
mentä äitiä ja isää ja ennen kahdeksaa 
vanhemmilla oli mahdollisuus keskustella 
koulun henkilökunnan kanssa. Kahdeksalta 
kellojen soidessa vanhemmat siirtyivät seu-
raamaan oppitunteja luokkiin, joissa van-
hemmat ihastelivat tykkien ja dokumentti-
kameroiden tuomia mahdollisuuksia. Joku 
jopa ihmetteli, miten luokissa voi olla näin 
hyvä työrauha, kun kotona ei tahdo saada 
paria lasta hiljaiseksi. Monet vanhemmat 
saivat seurata aamupiiriä, jonka opet-
tajat ovat tuoneet luokkiensa työtavaksi 
Yhteispeli-hankkeen ansiosta. Rehtori luki 
keskusradion kautta kaikille koulussa ole-
ville tasavallan presidentin Tarja Halosen 
tervehdyksen, jossa tasavallan presidentti 
halusi korostaa kodin kasvatusvastuuta, 
jota koulun tehtävänä on tukea. 

Päivästä saatiin pelkkää positiivista pa-
lautetta niin vanhemmilta kuin koulun 
henkilökunnalta. Vanhemmat toivovat, että 
nykykouluun tutustuminen olisi mahdollista 
useammin. Samalla vanhemmat saavat 
tutustua koulun henkilökuntaan ja nimet 
saavat kasvotkin. 

Jaana Juvala

Kodin ja koulun päivä  
Kaanaan koulussa
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Kaanaan kylätalolle oli keskiviikkoiltana 
kokoontunut joukko kaanaalaisia asuk-
kaita yleisötilaisuuteen, jossa esiteltiin  
Järviniityn uuden asemakaavan ja ase-
makaavamuutoksen luonnos. Tunnelma 
muutosvastarinnasta oli vähintääkin käsin 
kosketeltava. Uudet tiet ja polut arveluttivat 
ja kääntö- ja parkkipaikkoja katsottiin val-
miiksi sillä asenteella, että omista neliöistä 
ei luovuta. Kaavaluonnokseen oli tehty ar-
veluttavan näköisiä katkoviivoja halkomaan 
ihania isoja puutarhatontteja. Kaavaluon-
nosta esitellyt Sanukka Lehtiö painotti 
kuitenkin esittelyssään, että kaava 

on luonnosvaiheessa ja parkkipaikkojen, 
liikenneympyröiden ja ulkoilureittien sijainti 
ja muoto on symbolinen ja se miten ne 
toteutuvat, tarkentuu kaavoituksen valmis-
tuessa. Ja jos ne katkoviivat siellä puutar-
hassa menevät pahasta paikasta, ne saa 
siirretyä ja kokonaan poiskin. Kannattaa 
olla suoraan yhteydessä ja sopia muutok-
sista - mieluiten kirjallisesti.

Luonnoksessa Järviniityntie oli myös yh-
distetty Haikarintiehen niin, että vanha 
Järviniityntien liittymä Kaanaantielle muu-
tetaan kevyen liikenteen väyläksi ja autolla 

kulku käy Haikarintien uuden liittymän 
kautta. Tämä herätti paljonkin keskustelua 
kiinteistöjen jakamisen ohella. Myöskin 
Järviniityntien loppuun suunniteltu uusi 
Alaräijjälänkatu joka yhdistää Järviniityn-
tien Haikarintiehen, jakoi myös mielipiteitä. 
Pelastuslaitoksen kannalta on parempi, 
että poistumisreittejä alueella on useampia. 
Osa asukkaista taas epäilee läpikulkulii-
kenteen ja ns. moporallin alueella lisäänty-
vän kevyen liikenteen reittien lisääntyessä. 
Lenkkeilijät ja lasten vanhemmat taas 
osaavat arvostaa vaihtoehtoisia reittejä, 
joita pitkin mm. osa koulumatkasta siirtyy 
pois autoteiden lähettyviltä.

Puheensorina tilaisuuden lopussa kuulosti 
jo positiivisemmalta. Pieni innostuksen 
puna jo karehti yhden jos toisenkin poskil-
la. Olemalla nyt aktiivinen, voi vielä hyvin 
vaikuttaa siihen, millaisena kaavoitus to-
teutuu. Mitä halutaan säilyttää nykyisestä 
Järviniitystä, mitä kehittää? Mitä kaavoituk-
sessa vielä ehkä pitäisi ottaa huomioon?

Tykkäät vai etkö tykkää. Tekee sitten mieli 
painaa peukkua alas tai ylös - ainoa tapa 
vaikuttaa, on antaa kirjallista palautet-
ta. Jos katkoviivat oman tontin kohdalla 
tuntuvat pahalta, ne saa siitä kyllä pois. 
Kyseessä on ehdotus - maanomistajilla 
on mahdollisuus jakaa kiinteistö kahteen 
tai useampaankin osaan ja halutessaan 
muuttaa tontti rahaksi myymällä se tuleville 
uusille Järviniittyläisille. Jos jakaminen ei 
tunnu hyvältä, kannattaa ainakin sopia, 
että kiinteistön rakennusoikeus lasketaan 

pinta-alaan perustuen, eikä tehokkuus-
luvulla. Jos jokin muukin asia mietityttää, 
kannattaa sopia tapaaminen ja mennä jut-
telemaan sopivasta vaihtoehdosta.

Kaavaluonnoksen alueella sijaitsevien kiin-
teistöjen viemäri- ja vesiputkistojen sijainti 
tulisi ilmoittaa suunnitteluinsinööri Marja 
Uusitalolle. 

Kaava on nähtävillä  kirjaston yhteispalve-
lupisteessä, kaupungin teknisen keskuk-
sen asiakaspalvelupisteessä ja Raision 
kaupungin kotisivuilla: www.raisio.fi -> Alu-
eidenkäyttö ja arkkitehtuuri. Siellä on myös 
lisätietoa kaavaluonnoksen suunnittelun 
taustoista.

Mielipiteet tulee toimittaa kirjallisina 
8.11.2011 mennessä teknisen keskuk-
sen asiakaspalvelupisteeseen: 
Nallinkatu 2 
 
Postitse: Teknisen keskuksen asiakas-
palvelupiste, PL 100, 21201 Raisio
 
Muista mainita nimesi, kiinteistön R.No 
ja osoitteesi.

Mervi Österman

Ote kaavaluonnoksesta Sanukka Lehtiö esittelemässä luonnosta

Marja Uusitalo   ottaa vastaan  putkien sijaintitietojaJäviniittyläisiä yleisötilaisuuden lopussa

Järviniityn asemakaavan ja asemakaavamuutoksen  
luonnoksen esittely yleisötilaisuudessa Kylätalossa

Järviniityn voimassaoleva asemakaava on peräisin 1950 luvun 
alusta ja suuri osa Järviniittyä sijaitsee asemakaava-alueen ulko-
puolella. Maankäyttö ja rakennuslaissa määrätään, että kaavoitus 
on pidettävä ajan tasalla. Muun muassa tästä syystä Järviniityn 
asemakaavoitus ja -uudistus on ajankohtainen. Nykyiset tiet ovat 
liian kapeita, huonossa kunnossa ja pääosin yksityisten omista-
mia. Asemakaavan avulla kunnallisteknisistä rakenteista ja teistä 
saadaan moderneja ja turvallisia. 

Ohjenuorana suunnittelussa onkin ollut tavoitella terveellistä, 
turvallista elinympäristöä, jossa on riittävä määrä virkistäytymis-
mahdollisuuksia säilyttäen kuitenkin luonnon monimuotoisuutta 
- tammimetsiköt, pähkinäpensaikot ja pienet metsäsaarekkeet. 
Asuinalueiden tiivistäminen myös tukee ilmastonmuutosta vas-
taan taistelua - kun keskitetään asuminen olemassaoleville asuin-
alueille, saadaan paras hyöty joukkoliikenteestä, tierakenteista ja 
kunnallistekniikasta.

Luvassa onkin ehdotuksen mukaan mm. uusia ulkoilureittejä, vir-
kistysalueita, parannuksia katuverkostoon, uusia tontteja, parkki-
paikkoja, leikkikenttä, koirapuisto, pelikenttä jne. 
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Valtuutettu jälleenmyynti ja tankkaus: www.turku.fi/bussit

Löydä
oikea bussi

ja nopein reitti
http://reittiopas.turku.fi
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Bussiliikenne Kaanaassa
Kaanaassa ei kulje paljoakaan bussiliikennettä, mutta koulupäivinä on kuitenkin 
mahdollista päästä bussilla Raision keskustaan sekä Turkuun. 

Raision sisäinen bussilinja, linja nro 01, kulkee koulupäivinä tunnin välein Kaa-
naan koulun ohi Raision keskustaan ja keskustasta. Kaanaastakin moni koululai-
nen kulkee Vaisaaren kouluun linjalla 01. 

Linja 201 kulkee Naantalista Kaanaan kautta Turkuun. Jos aikataulu vain sopii 
tarpeeseen, niin linjalla pääsee kätevästi rautatieasemalle ja Kauppatorille. Vuo-
roja Kaanaasta Turkuun on aamuisin muutama. Turusta pääsee takaisin Kaanaa-
seen klo 16.10 ja 16.30 lähtevillä vuoroilla. 

Kumpikaan yllä mainituista linjoista ei liikennöi viikonloppuisin eikä koulujen 
kesäloma-aikaan.

Tarkemmat aikataulut osoitteesta www.tlo.fi.

Turun ja Turun seudun bussiyhteydet löytyvät myös Turun reittioppaasta osoit-
teesta reittiopas.turku.fi (huom. eteen ei laiteta www). Reittiopas etsii parhaat 
bussiyhteydet lähtö- ja määräpaikan perusteella.

Raisio liittyi  
seudulliseen 
joukkoliikenne-
organisaatioon
 
Turku, Raisio, Naantali, Kaarina, Lieto ja 
Rusko haluavat muodostaa yhteisen jouk-
koliikennealueen, jossa bussimatkustajan 
ei tarvitse välittää kuntarajoista – eihän 
autoilijankaan tarvitse niin tehdä. Kunnat 
muodostavat yhteisen joukkoliikenneorga-
nisaation vuoden 2012 alussa.  
 

Aiemmin vain Turku on päättänyt omasta 
joukkoliikenteestään, mutta nyt myös Rai-
sio ja muut joukkoliikenneorganisaatioon 
liittyvät kunnat alkavat itse päättää, minkä-
laista joukkoliikennettä ne haluavat kunta-
laisille järjestää.
 
Seudun bussiliikenteeseen joukkoliiken-
neyhteistyö vaikuttaa vasta vuonna 2014, 
mutta ainakin bussiliikenteen aikatauluista 
ja reiteistä tiedottamiseen on tulossa pa-
rannusta jo vuonna 2012. 

Sirpa Korte

SORAT, MULLAT, VAIHTOLAVAT, 

NOSTOTYÖT JA KULJETUKSET
AUTOILIJA

ANTERO SIMOLA
KAANAANTIE 107,  21210 RAISIO

Puh. 0400-907 557

KAITEET, PORTIT, KAIKKI METALLI- JA HITSAUSTYÖT

METAR OY
ARTO PAJUNIITTY

HUUHKAAJANTIE 2,  21210 RAISIO

Puh. 02-4381721

www.sumu.fi



Kaanaanmaa

Järjestämme vuosittain ruoka-
kurssin vuoden teemavihannek-
sesta ja -marjasta. Tänä syksynä 
kokkailemme ja maistelemme 
lanttua, naurista ja puolukkaa 
monissa eri muodoissa. Toivotta-
vasti tästäkin vuodesta jää jokin 
herkullinen resepti monipuolista-
maan ruokapöytiämme.

Ennakkoluulottomat kokeilut kannattavat 
kertoo Raision Kaanaan Marttojen sihteeri 
Katri Mikkola. Perheeseemme syntyi toi-
nen lapsi kesällä 2004. Samana vuonna 
Kotimaiset Kasvikset ry oli valinnut vuoden 
vihannekseksi palsternakan. Olimme ai-

emmin käyttäneet palsternakkaa vähäisiä 
määriä keittojuureksena, mutta syksyksi 
suunniteltu kokkikurssi innosti äitini kylvä-
mään palsternakkaa omalle kasvimaalleen. 
Tuloksena oli mahtava sato, jota piti jollain 
tavalla hyödyntää. Tuolta syksyltä per-
heemme ruokalistalle on pysyvästi jääneet 
paahdetut palsternakkalohkot, jotka val-
mistuvat helposti veneperunoiden kanssa 
samalla kertaa. 

Lisäsin palsternakkaa myös kiinteisiin 
ruokiin totuttelevan vauvamme perunaso-
seeseen. Vanhemman lapsemme soseissa 
käyttämiäni kukkakaalia ja parsakaalia ei 
taidettu käyttää ollenkaan – palsternakka-
vuori kun ei tuntunut pienentyvän millään. 

Lopputuloksena perheessämme on kah-
denlaisia lapsia: vanhempi, joka pitää kuk-
ka- ja parsakaalista, mutta nyrpistelee pals-
ternakalle ja nuorempi, jonka herkkua on 
palsternakka  kaikissa muodoissa, muttei 
vapaaehtoisesti syö kukka- tai parsakaalia. 
Jos olisin tämän asian oivaltanut aiemmin, 
lapsemme voisivat olla vielä vähän kaikki-
ruokaisempia.

Raision Kaanaan Martat 

Raision Kaanaan Martat kokoontuvat 3-4 
viikon välein Kaanaan kylätalolla ja yhdis-
tyksen jäsenten kodeissa. Järjestämme 
kokkikursseja ajankohtaisista teemoista. 
Lisäksi käymme kokkailemassa Varsinais-
Suomen Marttojen järjestämillä ruokakurs-
seilla ja kylvämme koululaisten kanssa 
krasseja ja herneitä keväisin.
 
Olemme innostaneet perheitä leipomaan 
yhdessä järjestämällä piparkakkukisoja 
Kaanaan koulussa jo yli kymmenen vuoden 

ajan. Olemme levittäneet piparkakuntuok-
suista joulumieltä myös Ihalan alueelle 
tekemällä  viime vuosina yhteistyötä Ihalan 
koulun vanhempainyhdistyksen kanssa.

Ilmoitamme toiminnastamme Rannikkoseu-
dussa. Seuraa ilmoituksia ja tule tutustu-
maan toimintaamme. Ajantasaiset yhteys-
tietomme löydät myös Varsinais-Suomen 
Marttojen sivuilta www.martat.fi/jarjesto/
alueellinen_toiminta/varsinais-suomi/yhdis-
tykset/

Katso tietoa tulevista tapahtumistamme 
etisvun ilmoituksesta.

Katri Mikkola

Pienet lanttupiiraat (18 kpl)
 
400 g valmista ruis-perunataikinaa
 
Täyte:
500 g lanttua
2 dl vettä
0,5 tl suolaa
1 rkl hunajaa tai siirappia
ripaus jauhettua muskottipähkinää tai inkivääriä
suolaa
pippuria
 
Kostutus:
0,5 dl vettä
20 g voita tai margariinia
 
Kuori lantut ja leikkaa ohuiksi suikaleiksi. Lisää lanttusuikaleet kiehuvaan, suolalla 
maustettuun veteen ja keitä kypsiksi. Kaada lantuista keitinvesi pois ja anna lant-
tusuikaleiden vielä kuivahtaa kuumassa kattilassa. Soseuta sauvasekoittimella 
soseeksi, makeuta hunajalla, mausta ja anna jäähtyä. Tarkista maku. 
 
Kaaviloi taikina ohueksi levyksi. Paina muotilla, sopivalla lasilla tai pikkukulholla 
pyörylöitä (halkaisija noin 9 cm). Lisää jokaiseen täytteeksi noin ruokalusikallinen 
lanttusosetta ja ummista piiraat soikeiksi pasteijoiksi tai puolikuun muotoon. Siirrä 
leivinpaperin päälle pellille. 
 
Pistele lanttupiiraat haarukalla ja paista 250-asteisessa uunissa noin 10 minuuttia. 
Kuumenna vesitilkka ja sulata siihen voita tai margariinia. Voitele lanttupiiraat vesi-
rasvaseoksella ja anna jäähtyä peitettyinä. 

Ohje: Kotimaiset Kasvikset ry

Martat mukana 
vuoden vihannes ja marja 
-kampanjoissa

Sadonkorjuuajan herkkuja
Syksyllä kannattaa suosia lähellä tuotettuja kotimaisia 
kasviksia. Tuoreita kasviksia on runsaasti tarjolla ja niiden 
maku on parhaimmillaan. Herkullisia reseptejä löydät  
osoitteesta www.kotimaisetkasvikset.fi. 

Kyssäkaali
Kyssäkaali on vähänkäytetty mainio 
vihannes, jota voi syödä raakana ja 
kypsennettynä. Lohkoina keitetty kys-
säkaali on helppoa ja herkullista arki-
ruokaa. Vähän juhlavamman alkuruuan 
siitä saa sosekeittona.

Samettinen kyssäkaalikeitto 

1 reilun kokoinen kyssäkaali
1 porkkana
1 sipuli
5 dl kasvislientä
½ pakettia koskenlaskija –juustoa
0,5 dl kermaa
persiljaa
suolaa 

Kuori ja paloittele kyssäkaali, porkkana 
ja sipuli. Keitä kypsäksi kasvisliemessä 
ja soseuta. Lisää koskenlaskija, kerma 
ja persilja. Koristele tomaatti- tai kurk-
kukuutiolla tai suppilovahveroilla.K
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Lanttu ja nauris – vuoden 
vihannekset
Kotimaiset kasvikset ry valitsee vuosittain vuoden 
vihanneksen. Tämän vuoden vihanneksia ovat Poh-
jolan ruokakulttuurin perinteiset viljelykasvit lanttu ja 
nauris. Nauriista voidaan valmistaa mm. haudukkaita, 
paistoksia ja keittoja. Hyvä lanttu on makea ja kiinteä 
ja soveltuu käytettäväksi napostelupaloina, raasteena, 
paistoksissa, padoissa ja  piiraissa. Tässä maistiaisik-
si  helppo ja erittäin maukas lantturesepti.
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Kaanaanmaa

VANEREITA runsaasti!

KULJETUSPALVELUMME

Tervetuloa kaupoille!

KIPSILEVYT ja ROCKWOOL -eristeet

EDULLISESTI

FILMIVANERIT

KOIVUVANERIT

HAVUVANERIT

SAHAUSPALVELU

LAUTAA   LANKKUA   LISTAA   LEVYJÄ

ERISTEITÄ   KESTOPUUTA ym.

Muista
Tikanmaankatu Raisio
Puh. 439 7211 
Fax  439 7666
www.raisionpuulevy.com

Jäsenalennus Kaanaan Omakotiyhdistyksen tai Vanhempainyhdistyksen jäsenille!

Kuponki on voimassa 4.12.2011 asti.

Todella monipuolisesti:

Kultaseppä Veikko Suominen oy







korut, ketjut, sormukset
pöytähopeaa: eri sarjat
tinat ja kristallit
Kalevala-korut
erilaiset kummilahjat

Nevakatu 1, Kaanaa
ark. 9-19 la 9-14

p. 4397 050

Myymälässämme tarjolla yli 100 erilaista  siivoukseen 
liittyvää tuotetta. 

Tervetuloa!

Os. Torikuja 2, 21200 Raisio

Luotettavaa siivousta

Puh. 0400 786 101

Tallmonkatu 16, 21120 Raisio www.sirpanevalainen.�

Kaanaanmaan oma pesula

Olemme apunasi arjessa ja juhlassa!
Vesi- ja kemialliset pesut
Mattojen pesu
Venepressujen pesu ja kyllästys
Meiltä myös vuokrapöytäliinat
Kuljetuspalvelu

Huuhkajantie 2, Raisio, puh. 02-4398770, www.cleanpesulapalvelut.fi

Avoinna
arkisin

9 - 17

Yksityistä perhepäivähoitoa 

KAANAASSA 

Sanni Virtanen 

puh. 045-113 1756

sannivirtanen@luukku.com


